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PSCI愿景

使命与愿景

我们的使命与愿景是连结成员公司，建立并

推广负责任的供应链实践，包括劳工权益、

环境可持续、以及负责任的商业行为等。
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PSCI组织架构 Governance

PSCI由选举产生的董事会领导，董事会成员是来自各成
员公司的代表。他们确保PSCI战略的执行、指导并监督
三个委员会（包括审计委员会、能力建设委员会）的工作
项目。

PSCI的两个地区小组（中国小组和印度小
组）在成员公司的供应商主要集中的地区开
展活动，提供符合当地成员和供应商兴趣和
需求的资源，并扩展PSCI在这些地区的影
响力。

*注：以下组织结构图信息截止2023年年报发布之时，反映2023年的领导成员信息

PSCI若干专题小组。
Industrial Hygiene, PSM,

Environment,

Decarbonization, etc. 为
日常活动，审计和能力建
设提供专业领域的意见和
资源。
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2024-2026 PSCI 战略
审计项目
▪ 更顺畅: 实现审计共享
▪ 高质量: 推动高质量的审计报告
▪ 洞察学习: 使用审计内容来制定能力建设和合作项目
▪ 数字化: 更简单的数字化操作

能力建设：
▪ 高效利用: 最大化利用PSCI现有工具
▪ 掌握: 提升PSCI对其内容的所有权和管理权
▪ 快捷: 充分连结相关内容，实现更快捷的资源搜索
▪ 整合: 确保最具影响力的内容组合

合作项目：
▪ 不断发展: 逐步成为PSCI的核心产出
▪ 影响力: 将会真正提高PSCI的影响力
▪ 成功: 将成为PSCI的一大亮点
▪ 合作: 建立合作关系，推动变革的发生
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PSCI原则

PSCI 原则覆盖五大企业责任的核心领域（道德，劳工，健康及安全，环境，管理

体系），确保成员能够肩负在医药行业及医疗保健行业的供应链管理责任。2023

年5月，PSCI正式发布经过两轮成员公司咨商后的PSCI原则3.0版本。

PSCI工具（包括审计模板、成熟

度模型等）均基于PSCI原则开发。

PSCI成员将该系列原则贯彻于供

应商审核等，旨在帮助供应商持

续提高可持续实践。
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PSCI现有成员 全球79家成员公司
（截至2023年底）

Full members 通过担任领导职位和审计分享，为实现PSCI的愿景和发展做出贡献
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PSCI现有成员 全球79家成员公司
（截至2023年底）

Associate membership 助力于企业制定自己的审计计划并向同行学习
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PSCI供应商伙伴

供应商伙伴 Supplier Partnership

在2023年，PSCI为与PSCI共享愿景、并通过参与
审计共享和能力建设，与PSCI保持高度互动的供
应商，开发了新的合作伙伴模式。我们希望加强
与供应商的合作，认可那些积极参与的供应商，
并让他们在与会员相关的讨论中发声。

目前已有3家供应商正式成为PSCI供应商伙伴，

他们将与PSCI一起推动负责任价值链的实践。

符合以下条件之一的，可申请PSCI供应商伙伴：

❑ 药物成分制造商

Manufacturer of components or ingredients

❑ 基于客户品牌或许可证供应的（CMOs）成品

药的制造商

Manufacturer of finished pharmaceutical or medical 

products, which are then supplied to customers 

under the clients’ brand name or licence (CMOs)

❑ “白牌”服务提供商

‘White label’ service provider (CDOs, CROs)
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PSCI影响力模型

审计项目 能力建设 合作项目

PSCI推进医药健康行业的可持续供应链建设，

并通过供应商审计、能力建设及发展外部合作伙伴，发挥其影响力。



能力建设 Capability Building
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供应商能力建设

PSCI能力建设工具

▪ 成熟度模型

▪ 供应商自学计划

▪ 法规追踪工具

▪ 线上研讨会

▪ 供应商大会（印度、中国、全球）

▪ 环境问卷

▪ PNEC计算器

PEC:PNEC计算器帮助制药企业计算废水中的API，如何达
到预期PNEC值。

PEC:PNEC计算器 PEC:PNEC Calculator

环境问卷 Environmental Survey

自2016年起PSCI成员开始使用PSCI环境问卷，向供应商收
集标准化的环境数据。

该问卷旨在提高行业数据收集的水平，并将其运用到管理范
围三排放的实践当中。

法规追踪工具 Legislation Tracker

近年来，有关于环境、社会和治理（ESG）相关的立法和政
策快速地增长，并对全球制药行业产生了影响。

PSCI在2023年推出了法规追踪工具，介绍关键法规的要求
及其与PSCI原则的重叠之处，并罗列出相关的PSCI资源。

https://pscinitiative.org/supplierMaturity
https://pscinitiative.org/supplierLearning
https://pscinitiative.org/legislations
https://pscinitiative.org/resource?resource=975
https://pscinitiative.org/resource?resource=385
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供应商可以通过访问PSCI个人账户界面，点击右侧
Learnster链接，免费注册或登录Learnster平台自选课
程进行学习。

培训平台
PSCI与在线学习平台Learnster合作，为制药行
业的供应商提供了一个一站式学习平台，以帮
助供应商自主在线学习、提高可持续实践水平。

截至2023年底，已有涵盖了火灾预
防、自由择业和公平竞争等方面的
10余门课程上线。PSCI正在
Learnster平台上持续推出更多课程。

https://psci.learnster.com/psci/sessions
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供应商大会
专为医药行业供应商开设的供应商大会是我们最受欢迎
的能力建设活动。2023年，我们在中国、印度、全球
举行的供应商大会共吸引了900名观众。会议覆盖重要
的可持续发展议题。

2023年供应商大会会议天数（中国 + 印度

+全球）

观众总人数

与供应商展开的能力建设互动次数

在PSCI线上平台注册的供应商数量

2023年中国供应商大会（成都）影响力
共有272人注册报名了2023年中国供应商大会，来自
123家供应商工厂的约250名代表出席，其中 242人参
加了第一天的活动，208人参加了第二天的活动。

供应商大会的成功召开也得益于PSCI中国小组成员们、
地区合作伙伴及PSCI审计公司的大力支持。
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PSCI线上研讨会

线上研讨会总计数量（ 2023年）

线上研讨会总计参与观众

由专业话题小组成员们领导的月度线上研讨会能够为
听众提供相关专业话题的知识，同时提供相关领域的
前沿动态。

线上研讨会由来自PSCI成员公司的专家、以及PSCI的
重要合作伙伴（如ISS和Safebridge）主讲，分享供
应商们关心的行业话题。

参会人数前五的线上研讨会

2024年，中国小组已举办两场针对中国观众的线上研讨会

▪ “原料药和制剂生产中的活性物质操作”

Handling of Potent Compounds in the Manufacturing of APIs and Medicines

▪ “绿电采购：市场与实践”

Renewable Energy Sourcing: Market and Practice

共有138名观众注册报名了以上研讨会。

研讨会的回放视频已上传至Learnster平台上，供观看学习。

https://pscinitiative.org/viewEvent?event=170
https://pscinitiative.org/viewEvent?event=176


PSCI审计项目 Audit Program
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PSCI审计项目

PSCI平台上的审计（截至2023年底）

2023年上传到PSCI的审计

2023年在PSCI分享的审计

PSCI平台上审计报告下载次数

PSCI认可的审计公司（截至2023年底）

2022年度审计发现项趋势分析报告

今年，PSCI首次对外公布了一份年度审计发现项趋势分析报告
（2022年）。报告根据近年来上传至PSCI平台的审计发现，总结
了PSCI成员企业的供应链中存在的关键风险、发展趋势及改进措施。
这份公开报告有助于识别医药行业在推进供应链可持续发展的过程
中面临的挑战。
*本报告旨在分析行业供应商的整体表现，不会披露任何具体供应
商的名字和其审计发现项。

审计分享是PSCI使命的核心。
PSCI审计模型和工具已经成为行业认可的框架。通过我们的审计分
享平台，成员和供应商能够提高审计效率，我们也能够观察到供应
商成熟度的提高。

PSCI审计委员会负责审计项目的执行，委员会下设供应商自评问卷
及审计指导小组、审计报告共享小组及审计员培训小组开展工作。

https://pscinitiative.org/resource?resource=2325
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供应商自发审计

2023年已有部分供应商在PSCI平台上传分享了其自发审计

供应商自发审计是供应商学习PSCI标准并提高实践水平的机会。与更

多成员公司分享审计也能帮助您减轻审计负担 - 如减少未来成员公司

对您的审计次数或缩小审计范围。
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PSCI审计资源

审计模板
PSCI Audit Template

供应商自评估问卷
Self-Assessment Questionnaire

审计指南
Audit Guidance

审计员培训资源（录像及课件）
 Auditor Training Resources

• PSCI审计动态更新 PSCI Audit Updates 2022 (by 

Dr. Birgit Skuballa, Bayer)

• 职业卫生 Occupational Health & industrial 

Hygiene (by Wenjia Xu, MSD)

• 环境保护 Environmental Protection (by Andrea 

Fasano, Pfizer)

• 劳工 Human Rights (by Dorota Wiacek-

Trojanowska, Roche; Murugan Subramanian, 

Novartis

• 应急准备和响应以及有害物质数据 Emergency 

Preparedness and Response & Hazard 

Information by  Daniel Rehm, Elanco Animal 

Health

https://pscinitiative.org/viewResource?resource=1770
https://pscinitiative.org/resource?resource=2025
https://pscinitiative.org/resource?resource=2025
https://pscinitiative.org/resource?resource=2009
https://pscinitiative.org/resource?resource=1918
https://pscinitiative.org/viewResource?resource=2152
https://pscinitiative.org/viewResource?resource=2152
https://pscinitiative.org/viewResource?resource=2152


在华合作伙伴

Regional Partnerships in China
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在华合作项目 Collaborations in China

中国医药企业管理协会（CPEA

▪ 支持CPEA EHS管理人员培训项目

▪ 于CPEA年会介绍PSCI  EHS和可持续实践分享经验

▪ 为EHS标准建立提供支持 – 《制药行业高活药物风险管控技术规范》
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CPHI中国区域活动

▪ PSCI 成员2024年6月在CPHI 
China可持续发展研讨会上介
绍成员公司减碳案例

CPHI与PSCI全球合作

▪ PSCI 于2023年9月在CPHI法
兰克福参展

▪ CPHI在2023年年报中介绍
PSCI活动

在华合作项目 Collaborations in China

https://www.cphi.com/en/digital-products/digital-products/sustainability-report-2024.html
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全球合作伙伴
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关注PSCI动态

关注PSCI微信公众号
follow PSCI WeChat account

登录PSCI平台获取最新资讯
Log in the Link for PSCI news

关注PSCI领英
Follow PSCI LinkedIn
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